
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 декабря 2011 г. N 1471 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ (РАБОТЫ), ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ 
(ВЫПОЛНЯЕМЫЕ) МБУ "ТОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР ИНВЕНТАРИЗАЦИИ 

И УЧЕТА" 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений администрации г. Томска 

от 18.07.2014 N 691 (ред. 26.11.2014), от 22.04.2019 N 314, 
от 28.09.2021 N 824) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Города Томска, 
Порядком принятия решения об установлении тарифов (цен) на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений Города Томска, утвержденным решением Думы Города Томска от 
14.07.2010 N 1542, Положением о тарифной политике муниципального образования "Город Томск", 
утвержденным постановлением администрации Города Томска от 09.11.2011 N 1230, постановляю: 

1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые МБУ "Томский городской центр 
инвентаризации и учета", согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить предельные максимальные тарифы на услуги (работы), предоставляемые 
(выполняемые) МБУ "Томский городской центр инвентаризации и учета", согласно приложению 2 
к настоящему постановлению. 
(в ред. постановления администрации г. Томска от 28.09.2021 N 824) 

2.1. Период действия тарифов, утвержденных настоящим постановлением, составляет не 
менее одного года с даты введения их в действие. 
(п. 2.1 введен постановлением администрации г. Томска от 28.09.2021 N 824) 

2.2. Определить должностным лицом, ответственным за разъяснение положений настоящего 
постановления населению муниципального образования "Город Томск", председателя комитета 
тарифной политики и ценового регулирования управления муниципального заказа и тарифной 
политики администрации Города Томска С.В.Линькову. Разъяснения осуществляются в порядке, 
предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации" по адресу: г. Томск, пер. Сакко, д. 2, кабинет 304, по 
четвергам с 14-30 до 16-30 либо по телефону (83822) 99-12-35. 
(п. 2.2 введен постановлением администрации г. Томска от 28.09.2021 N 824) 

3. Считать утратившими силу: 

- постановление Мэра города Томска от 14.08.2006 N 445 "Об утверждении тарифов и перечня 
платных услуг, оказываемых МУ "Томское городское имущественное казначейство", МУ по СИН г. 
Томска "Томск исторический"; 

- постановление администрации города Томска от 09.06.2009 N 488 "О внесении изменений 
и дополнений в постановление Мэра города Томска от 14.08.2006 N 445 "Об утверждении тарифов 
и перечня платных услуг, оказываемых МУ "Томское городское имущественное казначейство", МУ 



по СИН г. Томска "Томск исторический"; 

- постановление администрации города Томска от 07.09.2009 N 806 "О внесении изменений 
и дополнений в постановление администрации города Томска от 09.06.2009 N 488"; 

- постановление администрации Города Томска от 26.08.2011 N 929 "О внесении изменений 
в постановление Мэра города Томска от 14.08.2006 N 445 "Об утверждении тарифов и перечня 
платных услуг, оказываемых МУ "Томское городское имущественное казначейство", МУ по СИН г. 
Томска "Томск исторический"; 

- постановление администрации города Томска от 27.03.2009 N 212 "Об утверждении тарифов 
на платные услуги МУ "Бюро технической инвентаризации". 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования. 

5. Комитету по общим вопросам администрации Города Томска: 
(в ред. постановления администрации г. Томска от 28.09.2021 N 824) 

5.1 опубликовать настоящее постановление в Сборнике официальных материалов 
муниципального образования "Город Томск"; 

5.2 направить настоящее постановление в структурное подразделение Администрации 
Томской области, определенное Губернатором Томской области, выполняющее функции 
уполномоченного органа по ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов в 
Томской области. 

6. Комитету информатизации администрации Города Томска (В.Е.Кириенко) обеспечить 
размещение настоящего постановления на Официальном портале муниципального образования 
"Город Томск". 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Мэр Города Томска 
Н.А.НИКОЛАЙЧУК 

 
 
 
 
 

Приложение 1 
к постановлению 

администрации Города Томска 
от 21.12.2011 N 1471 

 
ТАРИФЫ 

НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МБУ "ТОМСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР ИНВЕНТАРИЗАЦИИ И УЧЕТА" 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановления администрации г. Томска 

от 22.04.2019 N 314) 

 

 

N Наименование услуги Тариф (без НДС, Тариф (с 



пп учета НДС), 
руб. 

руб. учетом 
НДС), 
руб. 

 Ведение Единого Адресного Реестра 

1 Изготовление Выписки из Единого Адресного реестра:    

 - для юридических лиц 1515 303 1818 

 - для физических лиц 606 121 727 

 - для льготных категорий граждан (участники ВОВ, 
инвалиды ВОВ, вдовы УВОВ, жители блокадного г. 
Ленинграда) 

505 101 606 

2 Изготовление дубликата Выписки из Единого Адресного 
Реестра: 

   

 - для юридических лиц 428 86 514 

 - для физических лиц 149 30 179 

3 Изготовление Дубликата выписки из Единого Адресного 
Реестра с внесением дополнений в ранее сложившийся 
адрес: 

   

 - для юридических лиц 580 116 696 

 - для физических лиц 232 46 278 

 
 
 
 
 

Приложение 2 
к постановлению 

администрации Города Томска 
от 21.12.2011 N 1471 

 
ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 

НА УСЛУГИ (РАБОТЫ), ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ (ВЫПОЛНЯЕМЫЕ) 
МБУ "ТОМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕНТР ИНВЕНТАРИЗАЦИИ И УЧЕТА" 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений администрации г. Томска 

от 22.04.2019 N 314, от 28.09.2021 N 824) 

 

 

N 
пп 

Наименование работ и услуг 
Тариф (без 
учета НДС), 

руб. 

НДС, 
руб. 

Тариф (с 
учетом 
НДС), 
руб. 

1 Оформление земельного участка 



1.1 Оказание услуг по инвентаризации земельного 
участка (площадь земельного участка 1000 м2) 

20334 4067 24401 

1.2 Оказание услуг по выполнению текущих изменений 
на земельном участке (площадь земельного участка 
1000 м2) 

16789 3358 20147 

1.3 Оказание услуг по формированию схемы 
расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории (площадь земельного участка 1000 
м2) 

11983 2397 14380 

1.4 Оказание услуг по межеванию земельного участка 
(площадь земельного участка 1000 м2) 

11242 2248 13490 

1.5 Оказание услуг по выносу поворотных точек границ 
земельного участка (площадь земельного участка 
1000 м2) 

4041 808 4849 

1.6 Оказание услуг по расчету долей собственников 
земельного участка (площадь земельного участка 
1000 м2) 

16102 3220 19322 

2 Обследование (оценка) технического состояния строительных конструкций 

2.1 Обследование (оценка) технического состояния 
строительных конструкций объекта со строительным 
объемом более 5000,0 м3 на многоэтажные здания: 

   

 - для юридических лиц 196997 39399 236396 

 - для физических лиц 98499 19700 118199 

2.2 Обследование (оценка) технического состояния 
строительных конструкций объекта со строительным 
объемом до 5000,0 м3 на многоэтажные здания: 

   

 - для юридических лиц 256045 51209 307254 

 - для физических лиц 128023 25605 153628 

2.3 Обследование (оценка) технического состояния 
строительных конструкций объекта со строительным 
объемом до 4000,0 м3 на многоэтажные здания: 

   

 - для юридических лиц 283619 56724 340343 

 - для физических лиц 141810 28362 170172 

2.4 Обследование (оценка) технического состояния 
строительных конструкций объекта со строительным 
объемом до 3000,0 м3 на многоэтажные здания: 

   

 - для юридических лиц 259984 51997 311981 

 - для физических лиц 129992 25998 155990 



2.5 Обследование (оценка) технического состояния 
строительных конструкций объекта со строительным 
объемом до 2000,0 м3 на многоэтажные здания: 

   

 - для юридических лиц 275741 55148 330889 

 - для физических лиц 137870 27574 165444 

2.6 Обследование (оценка) технического состояния 
строительных конструкций объекта со строительным 
объемом до 1000,0 м3 на многоэтажные здания: 

   

 - для юридических лиц 169384 33877 203261 

 - для физических лиц 84692 16938 101630 

2.7 Обследование (оценка) технического состояния 
строительных конструкций объекта со строительным 
объемом до 160,0 м3 на многоэтажные здания: 

   

 - для юридических лиц 27101 5420 32521 

 - для физических лиц 13551 2710 16261 

2.8 Обследование (оценка) технического состояния 
строительных конструкций объекта со строительным 
объемом более 5000,0 м3 на одноэтажные здания: 

   

 - для юридических лиц 218577 43715 262292 

 - для физических лиц 84068 16814 100882 

2.9 Обследование (оценка) технического состояния 
строительных конструкций объекта со строительным 
объемом до 5000,0 м3 на одноэтажные здания: 

   

 - для юридических лиц 218534 43707 262241 

 - для физических лиц 109267 21853 131120 

2.10 Обследование (оценка) технического состояния 
строительных конструкций объекта со строительным 
объемом до 4000,0 м3 на одноэтажные здания: 

   

 - для юридических лиц 242068 48414 290482 

 - для физических лиц 121340 24268 145608 

2.11 Обследование (оценка) технического состояния 
строительных конструкций объекта со строительным 
объемом до 3000,0 м3 на одноэтажные здания: 

   

 - для юридических лиц 221896 44379 266275 

 - для физических лиц 110948 22190 133138 

2.12 Обследование (оценка) технического состояния    



строительных конструкций объекта со строительным 
объемом до 2000,0 м3 на одноэтажные здания: 

 - для юридических лиц 235344 47069 282413 

 - для физических лиц 117672 23534 141206 

2.13 Обследование (оценка) технического состояния 
строительных конструкций объекта со строительным 
объемом до 1000,0 м3 на одноэтажные здания: 

   

 - для юридических лиц 144568 28914 173482 

 - для физических лиц 72284 14457 86741 

3 Проведение технического осмотра строительных конструкций 

3.1 Проведение технического осмотра строительных 
конструкций объектов муниципальной собственности 
при их эксплуатации или использовании на 1 объект 
в месяц 

13097 2619 15716 

4 Оказание юридических услуг 

4.1 Услуги юрисконсульта, 1 час. 478,18 95,64 573,82 

5 Кадастровые работы <*> 

(введен постановлением администрации г. Томска от 28.09.2021 N 824) 

5.1 Изготовление технического плана линейного объекта 
для постановки на кадастровый учет 

5371,87 1074,37 6446,24 

5.2 Изготовление технического плана здания 
(помещения и сооружения) для постановки на 
кадастровый учет объекта 

4671,64 934,33 5605,97 

5.3 Изготовление акта обследования здания (помещения 
и сооружения) для снятия с кадастрового учета 
объекта 

4065,27 813,05 4878,32 

 
-------------------------------- 

<*> - тарифы установлены в ценах по состоянию на 01.01.2009. К предельным 
(максимальным) тарифам, утверждаемым разделом 5 таблицы, применяется коэффициент-
дефлятор, который устанавливается ежегодно приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации. 
(сноска введена постановлением администрации г. Томска от 28.09.2021 N 824) 
 
 
 

 


